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W remizie strażackiej w Buczku członkinie tamtejszego Koła Gospodyń Wiejskich prowadzonego pod
przewodnictwem Grażyny Źyczyńskiej zorganizowały wigilię dla swoich członkiń oraz osób starszych
chorych i samotnych. Wśród zaproszonych gości byli wójt gminy Jeżewo Mieczysław Pikuła,
przewodniczący rady gminy Marek Wiśniewski, komendant gminny OSP Lech Kempiński
, nadleśniczy nadleśnictwa Osie Marek Sobczak, naczelnik OSP Buczek Sławomir Sikora, sołtys Piotr
Ryżek, oraz tutejszy ks. proboszcz Franciszek Behrendt. Spotkanie od przywitania wszystkich
obecnych rozpoczęła przewodnicząca KGW Grażyna Źyczyńska. Po niej głos zabrali przedstawiciele
władz gminnych, między innymi wójt gminy. Ks. proboszcz odczytał odpowiedni fragment pisma
świętego i zaintonował jedną ze znanych polskich kolęd, wprowadzając tym samym nastrój
prawdziwie świąteczny. W tak radosnej i świątecznej atmosferze zgromadzeni podzielili się
tradycyjnym opłatkiem. Padło przy tym wiele ciepłych słów, a w niejednym oku łza się zakręciła.
Kiedy pierwsze emocje opadły, wszyscy zasiedli do prawdziwe świątecznej kolacji. Tradycyjnie nie
mogło zabraknąć barszczu z uszkami, była też ryba po grecku, klopsiki wegetariańskie, swojski
chleb, a na deser wypieki domowej roboty. Jednak największym powodzeniem, zwłaszcza wśród
młodszego pokolenia, cieszyła się sałatka krabowa. Co prawda to nie tradycyjna potrawa wigilijna,
ale bezmięsna, a to najważniejsze.
Dzisiejsze spotkanie było dla starszych ludzi okazją do wyjścia z domu, spotkania się porozmawiania.
Jak sami mówili, dziś mieli święto. Natomiast członkinie KGW dziś miały okazję nie tylko do
zaprezentowania się w wyrobach kulinarnych ale również rękodzielniczych. Godnym podkreślenia
jest fakt, że to jedyne koło prężnie tworzące wszelki wyroby ozdobne i dekoracyjne. Tegorocznym
hitem były przepiękne, wykonanie z niezwykłą precyzją i starannością, choinki z makaronu i szopki z
drewnianych klamerek. Tworzyły one piękne dopełnienie wigilijnego stołu. Na zakończenie spotkania
każdy z zaproszonych gości otrzymał od KGW, właśnie taki miły świąteczny upominek.
Należy tu wspomnieć, że między innymi kilkanaście takich choinek z makaronu i drewnianych
szopek, członkinie koła kilka dni wcześniej postanowiły przeznaczyć na kiermasz, podczas
Mikołajkowo – Świątecznego Turnieju Halowej Piłki Nożnej na rzecz Wiktorii Stefan.
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